
Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

 

ПРОТОКОЛ № 14 

 від 26 січня 2022 року 

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

у дистанційному форматі: платформа ZOOM (11.00 – 12.00),  
 

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України: О.П. Ващук, А.О. Сімахова, Є.О. Поліщук, А.О. Хорольський, 
М.В. Галат, Н.І. Деревягіна, М.В. Шепітько, О.О. Торбас, О.М. Прохорчук, 

В.В. Сікора, К.В. Матвєєва, Л.Л. Макарук, Л.М. Підкуймуха, О.В. Хижняк. 

Асоційовані члени Ради: О.Т. Поліщук, А.С. Сухіх, В.В. Боженко, І.В. Шека, 

М.А. Верхотурова, Є.О. Кулікова, О.Т. Поліщук, О.І. Савенков. 
Консультанти Ради: К.Д. Ніколаєв. 

Асоційовані члени Ради-регіональні координатори: О.М. Трифонова, 

Т.М. Мандич, О.В. Мандич, Я.П. Галан, Н.В. Роль 
Запрошені: В.В. Лемещенко-Лагода. 

 

1. Звіт Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України за IV 

квартал 2021 року. 

СЛУХАЛИ: К.В. Матвєєву про діяльність Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України у IV кварталі 2021 року. 

 
УХВАЛИЛИ:  

Затвердити Звіт про діяльність Ради молодих учених при Міністерстві освіти і 

науки України у IV кварталі 2021 року за IV квартал 2021 р. (Додаток 1). 

Рішення схвалено одноголосно. 
 

2. Річний звіт за 2021 рік Ради молодих учених при Міністерстві освіти і 

науки України. 
СЛУХАЛИ: О.А. Сімахову про стан підготовки річного звіту за 2021 рік про 

діяльність Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

 

УХВАЛИЛИ: 
Затвердити річний звіт за 2021 рік про діяльність Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України (Додаток 2). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 
3. Про Перспективний план діяльності Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України на 2022 рік 

 
СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про дію змін у Перспективному плану діяльності 

Ради молодих учених при МОН України на 2022 рік. 

 

УХВАЛИЛИ: 



Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

 

Прийняти до відома інформацію про дію змін у Перспективному плані 

діяльності Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України на 2022 

рік (Додаток 2 до протоколу №13 від 15.12.2021 р.). 

Рішення прийнято одноголосно. 
 

4. Про Перспективний план заходів Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України у 2022 році 

 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про перспективний план заходів Ради молодих 

учених при МОН на 2022 рік. 

 
УХВАЛИЛИ: 

Прийняти до відома інформацію та включитися у реалізацію «Перспективного 

плану заходів Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України на 
2022 рік» (Додаток 3 до протоколу №13 від 15.12.2021 р.). 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

5. Про нові напрямки діяльності Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України 

 

СЛУХАЛИ: Є.А. Поліщук, О.О. Хижняк про нові напрямки діяльності Ради 
молодих учених при Міністерстві освіти і науки України у 2022 році. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Прийняти до відома інформацію та утворити робочу групу, щодо протидії 
харасменту на роботі. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 
6. Про делегування до комісії з проведення попереднього конкурсу на 

здобуття стипендій Кабінету Міністрів України для молодих вчених 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про надання кандидатур від Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України до комісії з проведення попереднього 
конкурсу на здобуття стипендій Кабінету Міністрів України для молодих вчених. 

 

УХВАЛИЛИ: делегувати до комісії з проведення попереднього конкурсу на 

здобуття стипендій Кабінету Міністрів України для молодих вчених від Ради 
молодих учених при Міністерстві освіти і науки України О.А. Сімахову, 

Я.П. Галана. 

Рішення прийнято одноголосно. 
 

7. Про проблеми молодих вчених та оптимізацію діяльності рад молодих 

вчених 

СЛУХАЛИ: Є.А. Поліщук про Конкурс науково-дослідних проєктів молодих 
вчених, які фінансуються за кошти державного бюджету. 
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УХВАЛИЛИ: Активізувати діяльність з підтримки Конкурсу науково-

дослідних проєктів молодих вчених, які фінансуються за кошти державного 

бюджету. 
Рішення прийнято одноголосно. 

 

8. Про розвиток рад молодих учених сектору безпеки та оборони України 

СЛУХАЛИ: М.А. Верхотурову про розвиток рад молодих учених сектору 

безпеки та оборони України. 

 

УХВАЛИЛИ: Створити робочу групу з розвитку рад молодих учених сектору 
безпеки та оборони України (відповідальна М.А. Верхотурова). 

Рішення прийнято одноголосно. 

 
9. Про стан виконання проєкту «Здобутки молодих вчених» 

СЛУХАЛИ: О.Т. Поліщук про стан виконання першого етапу проєкту 

«Здобутки молодих вчених». 

 

УХВАЛИЛИ: Визнати стан виконання першого етапу задовільним та перейти 

до утворення робочої групи та розробки «Положення про проєкт «Здобутки 

молодих вчених». 
Рішення прийнято одноголосно. 

 

10. Різне 

СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про залучення В.В. Лемещенко-Лагоди до 
роботи Ради молодих учених при Міністерстві науки України, Я.П. Галан про 

молодіжне іпотечне кредитування, О.А. Сімахову про Премію Кабінету міністрів 

України молоді за розбудову України, О.П. Ващук про дату та початок наступного 
засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

 

УХВАЛИЛИ: 

10.1. Доєднати В.В. Лемещенко-Лагоду у якості кандидата в асоційовані члени 
Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

10.2. Згідно пп. 3.2, 6.3, 7.3 та у відповідності до порядку організації Ради 
молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, підготовки та проведення 

засідань, функціонування постійних та тимчасових робочих груп, а також для 

вирішення інших процедурних питань визначених регламентом роботи внести 
зміни до загального складу Ради молодих вчених при Міністерстві освіти і науки 

України (члени, асоційовані члени, асоційовані члени-регіональні координатори, 

консультанти). 

Рышення схвалено одноголосно. 
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10.3. Взяти до відома надану інформацію та підготувати відповідні листи щодо 

молодіжного іпотечного кредитування. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 
10.4. Взяти до відома надану інформацію та підготувати відповідні листи щодо 

Премії Кабінету міністрів України молоді за розбудову України. 

Рішення схвалено одноголосно. 
 

10.5. Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України 23 лютого 2022 року. 

Рішення схвалено одноголосно. 
 

Голова Ради 

 

Олеся ВАЩУК 

Секретар Ради 

 

Андрій ХОРОЛЬСЬКИЙ 

 

 


